illis fratribus conferebatur. » Vide eundem in hominis oculo, quas in laudem S. Pauli conscripsit, se presertim in 2 (existant sub finem tom. III) atque in sermone proxime sequenti, qui est in commemoratione S. Pauli de charitate, ubi inter cetera explicans illud *I Cor. ix*: « *Omnibus omnia factus sum, ut omnes facerem salvos* », exclamat: « *Vidistine, queso, animam terrena superantem? omnem enim prorsus hominem Deo exhibebat, et omnes quantum ad ipsum spectabat exhibuit. Quasi enim universum mundum ipse genisset sic perturbabatur, sic curabat, sic omnes in regnum Dei festinabat inducere docendo, orando, etc., origine labentes, stantes firmare, humi jacentes affollere, sanare contritos, torpentes oleo exhortationis animare, inimicis intonare terrible, hostes minaciter intueri, more optimi ejusdem duci, et medici artis suis instrumenta gestantis. Mox causam subiecto: « *Cum enim celus consistet in omnibus arece virtutum, omnem tamen flammarum precepitio charitatis ardore vinebat; at enim missum in ignem ferrum, totum profecto ignis efficitur; si Paulus, charitate successus, totus factus est charitas: qui quasi communis totus mundi est set pater, ita amore hominum ipsos eorum imitabatur parentes, immo cunctos non carnales modo, etiam spirituales patres sollicitudine ac pietate superabat, et pecunias et verba et animam pro his quos diligebat, impendebat.* »*

Predicatores ergo, qui instar Pauli, Christi fidem et amorem fidelibus imprimeri sagunt, ardant charitatem Pauli, sit eadem alios incendiunt. S. Dominicus fundator Ordinis Praedicatorum, et S. Pauli assecuta, cum eum S. Mathaei evangelium per provincias concessionatus deferret secum, omnissus amore Dei inflammatum, rogatus quo libro tam suavia et ardentina concionis eloqua depromeret, respondit: « *E libro charitatis huic uni et vos studet, ac similis ardore omnes succeditis: » verum enim est illud:*

Adest orator, si vult incendere plebem.

Moraliter, charitas omnes virtutes perficit, sibi que subserunt et rite ordinat, ac omnia vita prae sternit: unde sine charitate nulla virtus prae sternet ad salutem, tunc illud *I Corin. xiii. 4*: « *Charitatem est, benigna est: charitas non amulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non querit que sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate: congaudet autem veritatem: omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet: » ita S. Anselmus, unde et Nysensis hic, *homil. 7*, docet charitatem ornari et coronari omnibus virtutibus, quarum pavimentum sit esse virginitatem: hanc enim virtutum puritatem, quasi radiis quibusdam gemarum splendescere.*